
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO APPALTI, E S P ROPRI E CO NTRATTI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 8 5  d e l  2 0 / 0 9 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 3 9  d el  1 2/0 9/20 1 8

O g g e t t o: RIFACIME NTO  DELLA  PAVIME NTAZIO NE  DI  
ALCU NE  STRADE  EXTRAUR BA NE  COM U NALI 
PROG. 0 8 / 2 0 1 8



Determina di aggiudicazione –procedura negoziata per l’affidamento dei lavori  di 
rifacimento della pavimentazione di alcune strade comunali extraurbane – Prog. A3 
n. 08/2018 – CIG 76200643BD – Adige Strade srl

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3
Ing. NORBERTO CARBONI

Premesso che:

� con Deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 26/06/2018, esecutiva 
ai sensi di legge, si approvava il progetto esecutivo A3 n. 08/2018 per il 
rifacimento della pavimentazione di alcune strade comunali extraurbane 
per una spesa complessiva del progetto pari a € 950.000,00 di cui per 
lavori a base di gara € 743.505,87 (di cui € 732.055,61 per lavori ed € 
11.450,26  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), e € 206.494,13 
quali somme a disposizione dell’Amministrazione;

� con Avviso Pubblico Prot.Gen. 33496/2018 del 13.06.2018 – si pubblicizzava 
l’intenzione  di  espletare  sorteggio  pubblico  propedeutico  allo  svolgimento 
della procedura negoziata in oggetto utilizzando un elenco di candidati già 
formato in precedenza a seguito dell’avviso pubblico di indagine di mercato 
Prot.Gen. 31867/2017 modificato con l’esclusione dei soggetti già estratti in 
occasione di un precedente sorteggio verbalizzato al prot. n. 40915/2017;

� con verbale di sorteggio Prot. Int. 34828 del 19.06.2018 è stato effettuato,  
per quanto riguarda l’intervento in oggetto, sorteggio in seduta pubblica di n. 
20  ditte,  tra  le  ditte  risultanti  dall’elenco  di  soggetti  formatosi  in  seguito 
all’indagine di mercato indicata e come da apposita nota relativa al criterio di 
numerazione Prot. int. n. 34408 del 16.06.2018; 

� con  Determinazione  a  contrattare  del  Comune  di  Carpi  n.  488  del 
04/07/2018, si disponeva di assegnare i lavori in oggetto di rifacimento della 
pavimentazione  di  alcune  strade  comunali  extraurbane  per  un  importo 
complessivo per lavori a base di gara  di € 743.505,87 (di cui € 732.055,61 
per  lavori  ed € 11.450,26  per oneri  di  sicurezza non soggetti  a ribasso) 
mediante  procedura  negoziata,  nel  rispetto  dei  principi  di  non 
discriminazione,  parità  di  trattamento  e  trasparenza,  ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2 lettera c) del D. lgs. 50/2016, con aggiudicazione in base al criterio 
del minor prezzo offerto rispetto a quello posto a base di gara, determinato 
mediante offerta con ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara, 
ai sensi dell’art.95 commi 4 lett. a) e 5 del Dlgs 50/2016;

� con  Determinazione  della  Centrale  Unica  di  Committenza  n.  517  del 
06/07/2018 si approvavano gli atti di gara comprendenti Lettera di invito e 
Disciplinare di gara;

� con  verbale  di  apertura  plichi  della  seduta  pubblica  tenuta  in  data 
24/07/2018, si procedeva all’apertura dei plichi delle 10 ditte partecipanti per 
la verifica della documentazione amministrativa e, in seguito, alla valutazione 
dell’offerta economica;



Visti 

- il  verbale  di  gara  24/07/2018,  dal  quale  risulta  che  ad  aver  presentato 
migliore offerta  è la  Ditta  ADIGE STRADE SRL con sede in Trevenzuolo 
(VR),  Strada  Cadalora  n.  1,  C.  FISCALE e  P.IVA 02037570237,  avendo 
offerto  un  ribasso  unico  percentuale  del  13,900%  per  un  importo  di 
aggiudicazione  di  €  641.750,14  +  IVA,  comprensivo  degli  oneri  della 
sicurezza ammontanti ad € 11.450,26 al netto del ribasso offerto del 13,900% 
pari ad € 101.775,73 rispetto ad un importo complessivo a base d’appalto, a 
misura, di € 743.505,87 di cui 732.055,61 per lavori ed € 11.450,26 per oneri  
della sicurezza non soggetti a ribasso di gara; 

- il  provvedimento delle  ammissioni  ed esclusioni  –  prot.  int.  nr.  41453 del 
25/07/2018  -  nel  quale  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  Ing.  A. 
Morini, disponeva l’ammissione di tutti i soggetti partecipanti alla procedura;

- la  comunicazione  di  ammissione  -  prot.  n.  41719  del  26/07/2018  -  dei 
concorrenti  disposta  dal  Dirigente  Delegato  della  Centrale  Unica  di 
Committenza dell’Unione delle Terre d’Argine relativa alla gara in oggetto, 
inviata a mezzo pec, a tutte le ditte concorrenti;

Rilevato  dunque che l’operatore  economico  Adige  Strade  srl,  con  sede  in  via 
Trevenzuolo  (VR),  Strada  cadalora  n.  1  ha  presentato  offerta  migliore  con  un 
ribasso del 13,900%,per  un importo complessivo delle opere pari ad € 641.750,14 
+iva di cui € 630.299,88 per lavori,  oltre ad € 11.450,26 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso;

Rilevato che nel modulo offerta economica allegato C presentato dalla ditta Adige 
Strade  s.r.l.,  con  sede  in  Trevenzuolo  (VR),  Strada  Cadalora  n.1,  C.F.  e  P.IVA 
02037570237 è stato indicato per errore materiale, nell’arrotondamento delle cifre, 
€  630.299,89  come “importo  complessivo  delle  opere  di  progetto  a  misura,  già 
ribassato”, anziché € 630.299,88.

Preso atto:
-  della  comunicazione  prot.  41349  del  25/07/2018  di  richiesta  al  suddetto 
concorrente primo classificato delle giustificazioni inerenti la congruità dell’offerta in 
merito ai costi della manodopera e la conseguente documentazione pervenuta da 
parte del medesimo concorrente  al prot. 42601 del 01/08/2018 ;   
 
- della relazione di valutazione della congruità dell’offerta relativamente ai costi della 
manodopera  prot.  int.  n. 49572 del 29/08/2018, in cui il  Responsabile Unico del 
Procedimento, Ing. Antonio Morini, tenendo conto delle giustificazioni  in merito ai 
costi della manodopera forniti dal predetto concorrente primo classificato, ritiene gli  
stessi attendibili e congrui in relazione all’offerta presentata;

- che è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, 
ai sensi degli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

-  che  sono  state  intraprese  le  verifiche  successive  in  capo  al  soggetto 
aggiudicatario, relativamente ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n.50/2016 e in  
merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate.

Vista la determinazione Unione delle Terre d’Argine a firma del Dirigente Delegato 
della  Centrale  Unica  di  Committenza  Dott.  Ing.  Norberto  Carboni  n.  709  del  
30/08/2018  di  proposta  di  aggiudicazione  della  procedura  in  oggetto  in  favore 



dell’operatore  economico  Adige  Strade  srl,  con  sede  in  via  Trevenzuolo  (VR), 
Strada cadalora n. 1;

Dato inoltre atto:

- che la spesa di progetto di € 950.000,00, è prevista nel programma triennale 
degli  investimenti  2018/2020, approvato con D.C.C. n.  12 del  01/02/2018 e 
trova copertura finanziaria alla  Voce di Bilancio 7210.00.06 “Acquisizione di 
beni immobili – Manutenzione straordinaria infrastrutture viarie”,  all’ID 8180;

- che ai lavori oggetto della presente determinazione è stato assegnato il codice 
unico  di  progetto  C97H18000270001 ai  sensi  della  Legge  n.  144/99  e 
successive deliberazioni del CIPE;

- che  il  codice  identificativo  della  gara  (CIG)  inerenti  i  lavori  in  oggetto  è  il 
seguente: 76200643BD

Accertato:

- che  il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di  
spesa  del  presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di 
cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. 
Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal  
D. Lgs. n. 126/2014;
-  che  le  parti  contraenti  dichiarano  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art.  
3 della l. 13.08.2010 n. 136 e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà 
causa di risoluzione del contratto; 

-  che in conformità a quanto previsto dal  d.  lgs.  n.  192/2012, la decorrenza dei 
termini di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche 
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della 
P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei 
presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso l'assolvimento 
degli obblighi in materia di tracciabilità; 

- che conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione 
solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità 
ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010", ancora in vigore;

Richiamate:
- la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  8  del  01/02/2018  avente  ad  oggetto: 

APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018”;

- la Delibera di  Consiglio comunale  n.  12 del 01/02/2018 avente ad oggetto:  
“Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli 
investimenti” e successive integrazioni e modificazioni ;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  26  del  06/02/2018  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2018-2020” e 
successive integrazioni e modificazioni;



Richiamata inoltre la seguente normativa vigente:
� D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  

enti locali”, con particolare attenzione all’art. 107 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza” e all’art. 183 “Impegno di spesa”;

� DPR 207/2010  Regolamento generale di esecuzione per le parti ancora in 
vigore;

� L.  n.  136  del  13.08.2010  a  oggetto  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  
nonché delega al  Governo in  materia  di  normativa  antimafia",  così  come 
modificata dal  D.L.  n.  187/2010 ad oggetto:  "Misure urgenti  in  materia  di 
sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- D.Lgs. n. 81/2008,  in materia di tutela della salute e sicurezza sul lavoro;

-  D.  Lgs.  n.  118  del  23.06.2011  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i. in  
particolare  i  punti  5.3  e  5.4  dell’Allegato  n.  4/2  “Principio  contabile  applicato 
concernente la contabilità finanziaria”  relativi  ai  criteri  di  impegno delle spese di  
investimento  e  alla  costituzione  del  fondo  pluriennale  vincolato  per  spese  di 
investimento in corso di perfezionamento;

- D. Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal d. lgs. 97/2016 avente ad oggetto la 
revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, ai sensi dell’art. 37. co.1 lett. b);

-  D.  Lgs.  n.  50/2016  Codice  degli  appalti  pubblici  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

Richiamati altresì:
� Regolamento  dei  contratti  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

comunale n. 148 del 22.12.2015;
� Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio 

comunale di Carpi n. 165 del 14/12/2017;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1 . di prendere atto e approvare  , il contenuto del Verbale di gara, così come 
citato  in  premessa  ed  allegato  alla  precedente  determinazione  della 
Centrale  Unica  di  Committenza  n.  709  del  30/08/2018  e  con  essa 
pubblicato, approvando la graduatoria ivi indicata;

2 . di approvare   la proposta di aggiudicazione   della procedura negoziata in 
oggetto nei confronti dell’operatore economico Adige Strade srl, con sede 
in Trevenzuolo (VR), che ha offerto un ribasso del 13,900%,   secondo le 
risultanze dei verbali sopra citati;

3 . di  aggiudicare  in  via  definitiva,   stante  l’avvenuto  espletamento  delle 
verifiche di cui agli  artt.  32 c. 5 e 33 c.1 D. Lgs. n. 50/2016 citate nelle 
premesse,  i  “Lavori  di  rifacimento della  pavimentazione di  alcune strade 
comunali  extraurbane”  alla  ditta  ADIGE  STRADE  SRL  –  STRADA 



CADALORA N.  1  –  TREVENZUOLO(VR),   prima  classificata,  avendo 
offerto un ribasso unico percentuale del 13,900%, (pari ad € 101.755,73) 
sull’importo a base  di gara di € 732.055,61, oltre ad € 11.450,26 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo di aggiudicazione di € 
641.750,14 più  €  141.185,03  per   IVA  22%,  così  per  complessivi  € 
782.935,17, come da sua  offerta  agli  atti  del  Prot.  Gen.le  n.  40552 del 
20/07/2018;

4 . di formalizzare    il  relativo Contratto di  appalto in forma di  atto pubblico 
amministrativo  in  modalità  elettronica  a  cura  del  competente  Ufficio  del 
Settore  A3  Lavori  Pubblici  Infrastrutture  Patrimonio,  ai  sensi  di  quanto 
previsto  dall’art.  32  c.  14  del  D.Lgs.  50/2016  e  dall’art.  59  c.  1  del 
Regolamento  dei  Contratti,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 148/2015;

5 . di dare atto   che le Parti Contraenti in sede di stipula, sono autorizzate ad 
apportare,  anche  a  seguito  dell’applicazione  delle  nuove  disposizioni  in 
materia di appalti di cui al D. Lgs. 50/2016, eventuali variazioni formali e di  
lieve entità rispetto a quanto contenuto nel Capitolato speciale d’appalto e 
nello schema di contratto già approvati, divenute necessarie a seguito delle 
specifiche risultanze degli esperimenti di gara, ovvero per adeguamento a 
modifiche della normativa di riferimento e a disposizioni regolamentari ed 
organizzative di natura interna;

6 . di dare atto   che a seguito della suddetta aggiudicazione il nuovo Quadro 
Economico rideterminato  risulta essere il seguente:

A) IMPORTO LAVORI IMPORTO Euro
A1. Lavori   630.299,88 
A2. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso   11.450,26 
Totale opere  641.750,14 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1. IMPREVISTI 15.000,00
B2. IVA su IMPREVISTI  3.300,00 
B3. SPESE PUBBLICITA’ (Iva compresa)  2.500,00  
B4. Spese tecniche esterne (al lordo di Iva e cassa 
previdenziale)  15.396,88  
B5. Incentivi per funzioni tecniche (Art. 113 D.Lgs n. 50/16)  14.870,12  
B6. IVA LAVORI      su A                                         141.185,03 
B7. PROVE LABORATORIO al lordo di Iva e cassa 
previdenziale)  3.500,00  
Totale somme a disp.ne dell'Amm.ne 195.752,03
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 837.502,17

che,  a  seguito  della  rideterminazione  del  quadro  economico,  il  nuovo 
cronoprogramma della spesa dell’opera, risulta essere il seguente:

2018 2019 Totale



237.502,17 600.000,00 837.502,17

7. di  rilevare  ,   in  seguito  alla  riformulazione  del  quadro  economico, 
un’economia € 112.497,83, alla Voce di Bilancio 7210.00.06 (ID 8180), sulla 
prenotazione  di  impegno  n.  1314/2018,  prenotato  con  determina  a 
contrattare n. 488/2018;  

8. di subimpegnare   la somma complessiva di  € 782.935,17 (compresa IVA 
22% per  €  141.185,03),   relativa  all’aggiudicazione  dei  lavori  alla  ditta 
ADIGE STRADE S.R.L. alla voce di bilancio 7210.00.06 (ID 8180) come 
segue: 

€ 137.502,17 sull’imp. 1314/2018 , con relativa esigibilità 2018;
€ 45.433,00 sull’imp. 1350/2018, con relativa esigibilità 2018
€ 600.000,00 sull’imp. 157/2019, con relativa esigibilità 2019;

9. di subimpegnare   inoltre la somma di  € 14.870,12 per “spese tecniche 
interne”,  alla voce di bilancio 7210.00.06 sull’impegno 1350/2018;

10.di dare atto inoltre  :
� che l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa ex art. 

3 e 6 legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 
2010  n.  187della  l.  n.  136/2010,  artt.  3  e  6  e  successive  modifiche  e 
integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni ai 
fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all’assunzione dei codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase 
di liquidazione, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

� che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  l.  n.  190/2014 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(legge  di  stabilità  2015)”,  in  termini  di  scissione  dei  pagamenti  (split  
payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

� che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica.
� che il  pagamento avverrà sulla base delle disposizioni  contenute nella 

Circolare  del  Settore  Finanza  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione,  prot. 
gen.le n.  24496 del  30.04.2013,  ad oggetto:  “Tempi  di  pagamento dei 
fornitori,  DURC e procedure  di  liquidazione”,  a  30 giorni  dalla  data  di 
accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità 
e  conformità  della  fattura  ovvero  di  approvazione  della  regolare 
esecuzione ai sensi delle disposizioni contenute nel dpr n. 207/2010 per 
le parti ancora in vigore), emanata a seguito della pubblicazione del D. 
Lgs. n. 192/2012;

� che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così 
come  modificato  dal  D.Lgs.  97/2016,  ed  dalle  linee  guida  di  ANAC, 
pubblicate  con  delibera  n.  1310  del  28/12/2016,  mediante  la 
pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione  “Amministrazione 
trasparente”:

‐ai  sensi  dell’art.  23  D.Lgs.  33/13  dei  dati  in  formato  tabellare  nella 
sottosezione “provvedimenti”;
‐ai sensi dell’art. 37 D. Lgs. 33/13, che prevede gli obblighi di pubblicazione 



previsti dall’art. 1 co. 32 L. 190/2012, e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 
nella sottosezione “bandi di gara e contratti";

� che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  Ing.  Antonio  Morini 
funzionario del Settore A3.

11. di prevedere che:  
-  l’autorità a cui è possibile ricorrere ai fini dell’impugnazione di quanto disposto 

dal  presente  provvedimento  è  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  di 
Bologna, Strada Maggiore n. 80, 40125 BOLOGNA;

� -   il  termine  entro  il  quale  ricorrere  decorre  dal  ricevimento  della 
comunicazione di aggiudicazione definitiva ed è pari a 30 giorni;



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO APPALTI, 
ESPROPRI E  CONTRATTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: RIFACIME NTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI ALCUN E STRADE EXTRAURBANE 
COMU NALI PROG. 0 8/2 0 1 8

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
1 2 0 1 8 1 3 7 5 0 2.1 7 0 7 2 1 0.0 0.0 6

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 1 4 1

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIONE DI BE NI IMMOBILI 
M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  inf r a s t r u t t u r e  via rie

Co di c e  Cr e d i t or e
CIG 7 6 2 0 0 6 4 3BD CU P C97 H 1 8 0 0 0 2 7 0 0 0 1

C e n tr o  d i  
c o s t o

VIABILITÁ SEGNALETIC 
SE MAF:INVESTIME NTI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e font e  m u t ui IN CORSO DI PERFEZIO NAME NTO - a g giu dicazion e  alla  di t t a  ADIGE 
STRADE SRL

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
2 2 0 1 8 4 5 4 3 3 0 7 2 1 0.0 0.0 6

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 5 0 1

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIONE DI BE NI IMMOBILI 
M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  inf r a s t r u t t u r e  via rie

Co di c e  Cr e d i t or e
CIG 7 6 2 0 0 6 4 3BD CU P C97 H 1 8 0 0 0 2 7 0 0 0 1

C e n tr o  d i  
c o s t o

VIABILITÁ SEGNALETIC 
SE MAF:INVESTIME NTI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ADIGE STRADE SRL

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
3 2 0 1 9 6 0 0 0 0 0 0 7 2 1 0.0 0.0 6

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 5 7 1

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIONE DI BE NI IMMOBILI 
M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  inf r a s t r u t t u r e  via rie

Co di c e  Cr e d i t or e
CIG 7 6 2 0 0 6 4 3BD CU P C97 H 1 8 0 0 0 2 7 0 0 0 1

C e n tr o  d i  
c o s t o

VIABILITÁ SEGNALETIC 
SE MAF:INVESTIME NTI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e font e  m u t ui IN CORSO DI PERFEZIO NAME NTO - a g giu dicazion e  alla  di t t a  ADIGE 
STRADE SRL

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   685  DEL 20/09/2018 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 2 0/09/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
RIFACIME NTO DELLA PAVIME NTAZIO NE DI ALCU NE STRADE 
EXTRAUR BA N E CO M U NALI PROG. 0 8 / 2 0 1 8  ” ,  n°  2 3 9  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  
in  d a t a   1 2/09/20 1 8

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


